
Contacto

Teléfono 978830100
Correo Electrónico infosalud@aragon.es

Dirección Postal

Doctor Repollés, 2
(44600) ALCAÑIZ España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SAS_ALC_2024_PA20 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 15:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Alcañiz
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OwiXBEHbRlYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento clínico para el Nuevo Hospital de Alcañiz del Sector de
Alcañiz

Suministro de equipamiento clínico para el Nuevo Hospital de Alcañiz del Sector de AlcañizDescripción 
Valor estimado del contrato 1.961.103,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.372.934,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.961.103,26 EUR.

Clasificación CPV
33192000 - Mobiliario para uso médico.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OwiXBEHbRlYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico tribunalcontratosaragon@aragon.es

Dirección Postal

Plaza los Sitios, 7 planta baja
(50001) ZARAGOZA España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 33

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 33
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 33

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Cama psquiatría con colchón (11 uds)

Lote 3: Cama psquiatría con colchón (11 uds)Descripción 
Valor estimado del contrato 26.620 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.210,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.620 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TACPA
Sitio Web https://www.aragon.es/https://www.aragon.es/-/tacpa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto, varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=67712c58-d7bd-4189-ae95-96e828d91b5b
https://www.aragon.es/https://www.aragon.es/-/tacpa


Lugar

Biblioteca Hospital de Alcañiz

Dirección Postal

Dr. Repollés, 2
(44600) ALCAÑIZ España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 17/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura documentación administrativa

Lugar

Biblioteca

Dirección Postal

Dr. Repollés, 2
(44600) ALCAÑIZ España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación técnica.

Lugar

Biblioteca

Dirección Postal

Dr. Repollés, 2
(44600) ALCAÑIZ España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de adjudicación sujetos a
valoración automática.

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 33
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 33
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se facilitará enlace web.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1uRkJ%2B4qZBQ36 J9Lctlsuw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/05/2024

Fecha de publicación 06/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:266132-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 42Cantidad Máxima 

2 Garantía adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad y Funcionamiento
: SocialSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

ID 0000014008242 |  2024-000894429 | Mon, 19 Aug 2024 15:41:59:189 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127217983499571270692399544600358469393 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1uRkJ%2B4qZBQ36J9Lctlsuw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:266132-2024:TEXT:ES:HTML

